CARTA PROPOSTA

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

EDITAL DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° JUV-CP003/2024

DATA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2024

OBJETO: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 959149/2024/MESP/CAIXA E PLANO DE TRABALHO
N° 1093610-22

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 711.743,42 (Setecentos e Onze Mil Setecentos e Quarenta
e Três reais e Quarenta e Dois centavos

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (OITO) MESES
ALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL

Observações:

1 O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as
obrigações contidas no Anexo 1 - Projeto Básico do edital.

1 Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão
incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

1 Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
/ Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
1 Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e

prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo
fornecimento.

1 Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e
Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

AIRTON
BARBOSA
DA SILVA
JUNIOR

Assinado de
forma digital por
AIRTON BARBOSA
DA SILVA JUNIOR
Dados: 2024.12.12
08:32:34 -0300

Assinado de
forma digital por
JOSË ANATAdO
BRANDÀO DOS
SANTOS

DOS SANTOS Dados: 2024.12.12
08:32:47 -0300'

JOSÉ
ANATÁCIO
BRANDÃO

29

11

g
 II

5*

i Ho

à.

1

1 II i
111 S

IL
V

A
  J

IJ
N

IO
R

i2 2

—

1 A
P

41
  N

1I
  0

1
  A

D
M

IN
S

IA
(4

O
L

O
(*

L
D

A
O

M

1
29

3,
51

(P
O

S
P

f
U

M
M
P

!
S

le

S 3:

E
 EM

D
A

EÃ
Ç A

D
 D

E
P

L
A

CA

EI
A

 A
l

IE
I
  C

O
M

 C
H

IE
I

C
,4

LV

A
M

I1
AD

A
1
II

I  M
IR

O
U

  D
E

 M
M

)E
IP

A
.  A

E
I

E
/Z

II
V

P
S

LI
M

PE
ZA

  M
E

C
A

N
IZ

A
D

A
  D

i
(A

  AR
RE

IA
  V

II
JE

T
A

E
,V

E
G

flA
IA

O
 E

 PE
Q

U
EN

O
S

A
R

V
O

R
ES

  C
U

IA
M

ET
RA

I  D
i
E

U
rI

C
O

  W
ID

E
Q

U
E

 A
T

A
  M

E
,

C
O

M
T

U
T

I,
E

D
I

E
ST

E
IR

AS
 A

I
0

31
20

14

IN
ST

A
LA

ÇÕ
ES

 P
H

ST
JI

SO
R

IE
.S

  D
E

 A
C

U
A

IM
ST

A
IA

Ç
Õ

E
S

PT
0%

II
Só

R
IA

S
D

E
 L

U
Z

,  F
D

II
Ç

A
,T

L
II

E
O

II
t

(L
Ó

G
IC

A

TI
IE

IU
L

IC
.A

O
  I

II
  A

L
II

IA
U

RI
A

 P
A

U
  (

II
IA

LI
LU

E
N

rI
PA

  D
E

 1
1
0
(1

0
T

Il

ED
E

M
A

 M
TC

Â
N

IZ
A

II
A

.S
IM

 PE
A

PP
O

V
A

E
A

M
IN

T
O

A
I
j

H
IE

IA
A

9I

ih

25

à ti

IT
5C

AV
A

4
C

M
A

N
U

A
L

 1
(1

W
 1

11(
 IN

.C
A

T
. 	P

0
0

1.
  A

T
E

 I
SO

T
r

I
'I

C
M

P
IC

T
A

ÇA
O

  0
1

1
1

41
11

H

/(
O

H
E

PU
E

I
W

T
E

P1
AL

12

e
e

2
2

e

-É 12 2  ;

—r-

ecce e e e ccc ececce e

$222
2$22
$222

22
22 2

$222 2
2

S'
E*
T
h
E
A

m
M
 C
A
D
(
I
I
A
N
T
E
S

(
1

A
S
S
IN
T
O

IE
D
EK
E
U

CE
M
N
I

E
P
L
À
Í

C
O

k
S
O
A
L*
OO

PE

*
P
A
P
E
L

.
m
T
Á
U
E
O

H1

--

i_ [Rt c
u
Pr
t
o
çÃ
o

D
E
 (
M
M

D
E
 IN
SP
E
ÇÃ
O

°
2

DO

2

h C
A
IX
A
 O
a
0
G
O
1
I
N
E
4
x
 Ir
,  p
v
C
I
I
&
A
[A
LI
A
E
M

I
M
t
.
  T
O
R
N
E

C I
M
E
EI

E
 IE
ST

AL
A(

AC
}.
A
t

O
t
l
O
ZD

5$

2!

:

:jHH
;fl

C2
2

O
O
J
U
UC
D
E
 M
O
N
O
N
D
I A
M

E
U

OM
O
l
h
o
 D
E
 O
N
T
E
IE
U
IÇ
Ã
O

I
D
A

LL
IS
JU

EI
E
O E
 I
mU
t
O
Pt
,E
AR
 C

M
LE
U
NL
I R
O ,

  D
E
 hi
m
  R
IB
U
O
  o
  i
SA

(
LE
T
IU
D
ID
O
  E
LE

Z
b/
IA

R
AP
E
U
G
A
T
O
 RE
F
O
R
Ç
A
D
O
.

P
/
E
,

0
*4

E
S
 1/
L
i

1
V
4
1
,

PA
R
A

O
I
C
L
X
R
A

T
E
P
M

LI
4A

15
,
I
N
S
T
A
L
A
D
O

E
M

P
A
R
E
D
E

T
OE
N
E
C
I
NI
E
N
R
O
 E
IN
TE
AL
A
Ç
U
O

A
I.
  0
3
/ /
0
E
3

-

fi

$922 2

2 2

—r

2

e

5

5.9

2

R
E
C
U
P
IE
R
A
ÇÃ
O
  E
ST
R
U
T
U
R
A
L

II
. 0
0

E.
A
&4
1E
45
,L
4
E1
I
L
N
D
E
O
,I
M
E
T
AI
IC
(
1

l
I
M
IT
E

1/
E

0
4
(
4
(
4

DU
E
T
O

T
R
A
T
A
R
E
M

2

2 2

2

2

1
1

9

82

2 2
2
2

$22
2
$22

2

-r
2

8

2

22

42
2

44 $44224
5

222 2 22 2 22

12

2
e 	e PT

W
E.O
  D
I
U
U
M
b
M
O
  A
JE
M
OE
M
A
R
E

C
I
M
L
T
M
I
  I
4(

}I
AJ
/t

IC
tO

T
O
E
M
(

LA
M
E
T
I
I
O
SA
  1

(I
*
J
J
T
EI
ÇD
I
I
O
A M
(
TI
4(

IL
T
O
(
  O
NT

NT
A
G
C
M
)

P
A
lI
TA

0
0

IL
U
M
I
N
EM

(1
*
AT
IE

R
C
O
M
 (
A
M
EI
.

C
O
M

A
O
&
R
N
E
CE
O

IE
EA
Ç
A
O

(
l
E
U
 PO
M

TU
IO
S

T
O
II
LE
E
I
M
E
LJ

TD

E
I

IE
ST
E
L
A
ÇÂ

D.

A
r

1
2
1
2
0
1
9

1

2

2

O

RL
EE
O
CE

E
L J
A
N
A
M
A
%
A
À
 D
E
 (
11
/E

M
O
(
 AT
EI
A
P(
NI
IR
A
E
A
.T
M
Ç
O
  1
:4
 1

PI
V
T
ST
I
I
M
IJ

OO
  (
(1
*
1
0
(
0

P
A
T
A
 lI
/R
I
D
E
S

M
E
l
E
N
A
S
  c
o
m
  P

LA
CA

S
 (
lI
A

E
S
M
A
L
T
A
D
A

D
E

O
IM
T
N
S
ÇA
S
33
14
1
  T
U

A
P
L
I
C
A
D
A
S

M
A
AL
T
U
R
A
I
NY
(I

RA

D
A
S
 P
1
1
1
0
1
5

A
I
 0
/
1
1
0
7
3
  P
1

2

2

28 g
S2-24

8

2 -

2

2

2

9 1

1

1

1
1

1

1

1
1

0
8
:3

3
.2

5
  -
0

3
0

0

1
2

4

1 1 1 1 1
a
1

1
0
 (0

4
00

00
( 1

2.
  r

O
JO

o

1
1

9
2
1

9

991

IM
01

42
M

IA
V

IL
  0
1
(
 PA

R
E

 1
(0

1
 (I
A

  1
0

7
.  O

LM
O

  2
10

00
02

01
2

5
9

7
2

21

2

2

1
1

5 1

1
1
5

2
1

2

2
1
11

1
1
2
2 2

1

2

2

2 9

2
9
2

2
4

2 2
2
2

1

1 1 9 9

5 9
1
5
2

5 	4
9
2

2 9
2922

2

9
1
2

9999 9
9

9

95
22

9
2

2
1 299

9922 2 2 222

9 5 9

9292$

1 2 1 2 1 8 21 	8 Is. 	8 1 1 1 1 2. 2$28

99 9 219 21119929999999

22

57

-

1

2121
1
1157

2

7

22 	=

95
1991

5755 2

222$12

2$

(1
1
1
*
0
00

0
0

 0
0

2
(0

0
0

 1
0

424
20

00
0

0
  4

2
(0

0
4
02

00
0

.
P1

20
,

O
H

 2
5

 M
I Á

13

/0
?
,

P
A

U
 05

42
000

0
5
 00

40
40

20
15

,
0
5

0
0
0
3(
0

 20
0

  0
0
4
0
2
1
1

0
0

42
11

01
P

O
IN

T
O

  O
 IM

IA
U

Ç
À

O
 0

0
 0

3/
20

2
3

C
A

B
O

  IS
O

L
A

D
O

  P
V

( 7
1
0
v 2

.5
10

1K
2

10
01

42
01

R
4204

2
S

I O
PL

O
  1

12
0

0
0

0
5

 C

O
M

 1
3
0
0
0
2
1
5
0

!
1
0
0
0
0
14

2 0
0

4
LO

  A
.  S

IM
  5

0
42

00
00

1
5
0
14

  P
IA

C
L,

  0
0
4
2I

II
C

?I
0
1
0
0
0
  0

 115
00

1 0
0
3
/'

II

03
L 2

0
1
3

912

929

r
rA

U
Il

IO
I

00
11

04
0

42
00

42
(1

4
00

0
0

0
0

0
1
0
15

01
0
1)

1(
3
0
1
0

0

r1
S

lO
H

I0
04

2.
0

)w
O

P
0
0
4
l1

4
0
0

0
0

4
2
0
0
0
 (

I5
01

0
14

Ç
3
0
0

00

10
00

20
40

42
02

  0
01

20
20
1
4
0

00
00

0
4

2
0

5
 0

0
5
  0

12
42

00
0
1
  (

0
0
0
5
(0

142
01

21

(0
0

0
0
4
 (r

1
A

Ç
O

  0
01

0
0
0
0
  C

O
M

 0
1

0
(0

0
0

42
 (2

0
0

0
0

M
O

II
)
0

11
00

A
FI

O
  B

R
IL

H
O

  1
  0

0
0

50
42

01
40

0 0
02

 04
20

0I
S

00
41

0T
t

0
0
00

10
42

00
0

00

PO
M

O
  2

)0
11

17
01

3
0

0
0

0
 I

N
D

O
 PI

SO

0
12

00
4

2
0

 D
I

O
I5

0
*
0
I
0
 D
I

0
(0

0
0
30

2
 0

1
4

 (
0

0
0 0

 D
O

A

ço

0
01

V
A

N
0
0
0
0
.  D

E
1

*
0

11
01

4
.  (

U
M

 U
R

U
M

0
N

T
O

 0
5

212
5 21

0,
  P

A
R

A
 30

0
40

10
00

0
0

1
S

D
IN

Z
D

0
1
 0
0
0
0

1
1

0
0

0
1
0

0
0
0
5
0
.0
0
0
 0
1

1
0/

2
0

0

55

92

9 O
I0

00
0
0

11
0

0
I

P '
IC

P
O I

O
JO

IS
I:A

V
O

L
O
(
 4
,

04
1
1
1
1
04

1(
0

0
00

0
1

0
  0

1
 01

21
 40
00

0 	0
00

10
0

01
)
1

0
 1

°.
  S

O
M

 L
.A

.

02
0.4

  0
0
 00

40
10

0
(0

0
  1

01
 	1

(3
00

0
22

10
2  P

rO
M O

ÇÃ
O

 (0
)0

4(
0*

01
04
0
),

  I
I.

$0

24
00

0.

r433
1

5 9
t1

1 1$0
2

(O
B

R
E

 0
0

2)
04

40
01

Â
M

U
I
)
 T
IP

O
  f

~
1

1
111

4
1

SI
0l

0)
L

10
00

0
 10
*

0
1

O
M

0
0
1
0
 O

*
0

01
(
3

2

9

1
(2

00
00

20
90

42
( 0

0
 O

U
  (

01
10

0
0
3
0
2
0
0
, 0

00
(1

01
0

42
. 0

00
21

01
10

01
10

10
,

O
II

M
II

O
O

I0
42

0
0

*
1

0
.I

M
,0

L
0.21

20
lD

-

II
51

$5
22

0
01

11
20

00
0
 M

O
N

0
0 0

10
0

11
4

0 0
0

0
0

0
0

0
 OI

5
0
M

IL
O

ÇÃ
O

 C
O A

O

IS
IU

0
0
0

00
42

I P
O

L1
42

42
M

II
U

10
042

11
 0 ,
2
 ?1

00
11
0

0
U
lJ

I
)
  (

50
2

9
99h-"--

3239533 5
.99 9

PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

1 	IL

APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e

formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório

de CONCORRÊNCIA, tombado sob o N° JUV-CP003/2024, cujo objeto compreende a

REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE NOVA RUSSAS - CE,

CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 95914912024/MESPICAIXA E PLANO DE

TRABALHO N° 1093610-22.

RELATÕRIO

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas,

realizou-se a análise das propostas de preços, com ênfase em critérios formais e

técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório,

mormente à cláusula n° 7 - DA FASE DE JULGAMENTO, que trata especificamente

das peças orçamentárias exigidas das partícipes do certame susografado, a saber:

FENIX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

54.305340/0001-50.

DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da

proposta de preços e demais documentos que deveriam acompanha-ia, elencadas na

cláusula 7 do edital e suas subcláusulas.

CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo sob o aspecto formal e

técnico, que a empresa elencada acima não apresentou a composição de preços

unitários dos itens da planilha orçamentária, conforme exigido no item 4.8.1 do edital do

certame, a saber: "Planilha de composição de preços unitários, para cada serviço

contendo os insumos e coeficientes de produtividade necessários à execução de cada

serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais,

insumos. transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisqu

necessários à execução dos serviços'

Por esse motivo, recomendamos a sua desclassificação.

É o parecer.

Nova Russas - Ceará, 24 de janeiro de 2025.

Documento assinadQ óigitalmente

ANTONIO JJMEANDRE DA SILVA
10  Data: 2410112025 1128:50-0300

Verifique em hups:j/eaIidar.iticrobi

ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Responsável Técnico do Município de Nova Russas

Engenheiro Civil / CREA-CE: 327481